廣州藥業股份有限公司  • 二零零八年年報

（四） 2008年度股東權益變動情況（合併）（續）

2、 按香港財務報告準則編制的賬項

 股本及   可供出售
 股本溢價 資本公積 法定盈餘公積 任意盈餘公積 投資性房地產 金融資產 資產評估增值 保留盈利 小計

 （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）

於2008年1月1日 1,592,034 339,367 404,084 203,789 14,009 7,520 92,559 514,659 3,168,021

重估－總額 – – – – – (2,898) – – (2,898)

重估－稅項影響 – – – – – 772 – – 772

重估－共同控制實體 – – – – – (1,629) – – (1,629)

初始確認投資物業重估－總額 – – – – 17,944 – – – 17,944

初始確認投資物業重估－稅項影響 – – – – (4,486) – – – (4,486)

上市重組時資產估值折舊轉撥－總額 – – – – – – (4,967) 4,967 –

上市重組時資產估值折舊轉撥－稅項影響 – – – – – – 1,242 (1,242） –

處置聯營公司 – (68) – – – – – – (68)

收購少數股東對附屬公司權益 – (13,628) – – – – – – (13,628)

有關2007年的股息 – – – – – – – (100,552) (100,552)

對附屬公司股權攤薄而產生的影響
 （股權攤薄後附屬公司成為共同控制實體） – – (126,183) – – – – 126,183 –

利潤轉撥至法定盈餘公積 – – 56,617 – – – – (56,617) –

其他 – 446 – – – – – (446) –

本年盈利 – – – – – – – 181,829 181,829

2008.12.31結餘 1,592,034 326,117 334,518 203,789 27,467 3,765 88,834 668,781 3,245,305

廣州藥業股份有限公司  • 二零零八年年報

12

股本變動及股東情況

（一） 股本變動情況

1、 股份變動情況表及股本結構

 本次變動前 本次變動增減 本次變動後

   其他（限售流通股
   數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 上市 交易） 小計 數量 比例
   （股） (%) （股） （股） （股） （股） （股） （股） (%)

1、 有限售條件股份
 (1) 國家持股 － － － － － － － － －
 (2) 國有法人持股 362,948,509 44.76 － － － (20,747,000) (20,747,000) 342,201,509 42.20

 (3) 其他內資持股 65,110,000 8.03 － － － (19,798,000) (19,798,000) 45,312,000 5.59

  其中：境內非國有
  　　　法人持股 － － － － － － － － －
  　　　境內自然人持股 － － － － － － － － －
 (4) 外資持股

  其中：境外法人持股 － － － － － － － － －
  　　　境外自然人持股 － － － － － － － － －

  有限售條件股份合計 428,058,509 52.79 － － － (40,545,000) (40,545,000) 387,513,509 47.79

2、 無限售條件股份
 (1) 人民幣普通股 162,941,491 20.09 － － － 40,545,000 40,545,000 203,486,491 25.09

 (2) 境內上市的外資股 － － － － － － － － －
 (3) 境外上市的外資股 219,900,000 27.12 － － － － － 219,900,000 27.12

 (4) 其他 － － － － － － － － －

 無限售條件流通股份合計 382,841,491 47.21 － － － 40,545,000 40,545,000 423,386,491 52.21

3、 股份總數 810,900,000 100.00 － － － － － 810,900,000 100.00

股本變動及股東情況

13

廣州藥業股份有限公司  • 二零零八年年報

（一） 股本變動情況（續）

1、 股份變動情況表及股本結構（續）

於2008年4月24日，本公司控股股東——廣州醫藥集團有限公司（「廣藥集團」）所持廣州藥業的
23,711,737股有限售條件股份上市流通。此外，廣州市新滘農村信用合作社（「新滘農信社」）、
廣州市新鳳農村信用合作社（「新鳳農信社」）、廣州市北城農村信用合作社（「北城農信社」）、廣
州市白雲農村信用合作社聯合社（「白雲農信社」）與廣州市黃石農村信用合作社（「黃石農信社」）
分別持有廣州藥業的4,030,000股、3,321,263股、7,707,800股、284,200股與1,490,000股有限
售條件股份亦於同日上市流通。

2、 有限售條件股份變動情況

 變動前持有限 變動涉及有限 變動後持有限
股東名稱 售條件股份數 售條件股份數 售條件股份數 變動原因 變動日期
 （股） （股） （股）

廣藥集團 362,948,509 2,964,737 365,913,246 收回墊付股改對價 2008年4月15日
 365,913,246 (23,711,737) 342,201,509 限售股份上市流通 2008年4月24日
新滘農信社 4,220,000 (190,000) 4,030,000 償還墊付股改對價 2008年4月15日
 4,030,000 (4,030,000) 0 限售股份上市流通 2008年4月24日
新鳳農信社 3,480,000 (158,737) 3,321,263 償還墊付股改對價 2008年4月15日
 3,321,263 (3,321,263) 0 限售股份上市流通 2008年4月24日
北城農信社 46,670,000 (2,128,000) 44,542,000 償還墊付股改對價 2008年4月15日
 44,542,000 (7,707,800) 36,834,200 限售股份上市流通 2008年4月24日
白雲農信社 1,720,000 (78,000) 1,642,000 償還墊付股改對價 2008年4月15日
 1,642,000 (284,200) 1,357,800 限售股份上市流通 2008年4月24日
黃石農信社 9,020,000 (410,000) 8,610,000 償還墊付股改對價 2008年4月15日
 8,610,000 (1,490,000) 7,120,000 限售股份上市流通 2008年4月24日

合計 428,058,000 40,545,000 387,513,509 － －

股本變動及股東情況

14

廣州藥業股份有限公司  • 二零零八年年報

（一） 股本變動情況（續）

3、 前三年證券發行情況

本公司於前三年內未有證券發行或上市情況。

4、 內部職工股情況

本公司並無任何內部職工股。

（二） 股東情況介紹

1、 本報告期末股東數

截至2008年12月31日止，持有本公司股票的股東為42,473戶。其中，持有境內上市人民幣普
通股（A股）的股東42,445戶，持有境外上市外資股（H股）的股東28戶。

2、 股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於2008年12月31日，任何人士（並非本公司董事、監事或高級管理人員）於本公司的股份及相關
股份中，擁有根據香港證券及期貨條例第571章（「證券條例」）第十五部權益披露的第2及第3分
部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「港交所」），以及須記入本公司根據證券條例第336

條而存置的登記冊的權益及淡倉如下 :

股東名稱 股份種類

好倉
約佔已發行
內資股比例

(%)

約佔已發行
H股比例

(%)

持股數量
（股）

身份

廣藥集團 內資股 390,833,391 實益擁有人 66.13 －

北城農信社 內資股 44,542,000 實益擁有人 7.54 －

Deutsche Bank